
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  КАЗЕННОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

НОВОЛЯЛИНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА 

«ЛОПАЕВСКАЯ  ОСНОВНАЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА» 
 

ПРИКАЗ 
 

30 ноября 2020 г.                                                                                        № 131 

с. Лопаево 
 

О внедрении целевой модели наставничества  
в МКОУ НГО «Лопаевская ООШ» 

 

В соответствии с распоряжением Министерства просвещения 

Российской Федерации от 25.12.2019 № Р-145 «Об утверждении методологии 

(целевой модели) наставничества обучающихся для организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, 

дополнительным общеобразовательным и программам среднего 

профессионального образования, в том числе с применением лучших практик 

обмена опытом между обучающимися», с письмом Министерства 

образования и молодёжной политики Свердловской области от 31.08.2020 № 

02-01-81/9681 «О внедрении целевой модели наставничества», в целях 

повышения эффективности воспитательной и образовательной 

деятельности МКОУ НГО «Лопаевская ООШ» 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Внедрить целевую модель наставничества в МКОУ НГО 
«Лопаевская ООШ» в период с 10.01.2021 по 31.12.2023 с возможностью 
пролонгации сроков реализации программ наставничества. 

2.  Утвердить положение о наставничестве в МКОУ НГО «Лопаевская 
ООШ». 

3. Назначить куратором, ответственным за внедрение целевой модели 

наставничества Коптякову С.И., заместителя директора по УВР. 

4. Создать рабочую группу по разработке и внедрению дорожной карты 

целевой модели наставничества в составе: 

Председатель: Коптякова С.И., заместителя директора по УВР; 

Члены рабочей группы: Зайцева Н.П., педагог-организатор; 

Плотникова К.Е., педагог-психолог; 
Чернышева О.В., социальный педагог. 

5. Утвердить дорожную карту внедрения целевой модели 
наставничества. 

6. Утвердить программу реализации целевой модели наставничества. 
7. Утвердить Положение о системе наставничества в МКОУ НГО 

«Лопаевская ООШ». 
8. Классным руководителям  оказать содействие куратору внедрения 

целевой модели наставничества в формировании базы наставников и 
наставляемых. 

9. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 

Директор                                                                      С.В. Ахметянова  


	«Лопаевская  основная  общеобразовательная  школа»

		2023-03-27T16:30:05+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НОВОЛЯЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА "ЛОПАЕВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"




